

یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، یوسف نوری را به عنوان وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم انتخاب کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی، برسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را در دستور کار قرار دادند و از مجموع ۲۶۸ رای با ۱۹۴ رای موافق، ۵۷ رای مخالف و ۱۷ رای ممتنع «یوسف نوری» را به عنوان وزیر آموزش و پرورش و آخرین وزیر راه یافته به دولت سیزدهم انتخاب کردند.

پیش از این رییس جمهوری ۲۶ آبان ماه یوسف نوری را طی نامه‌ای به رییس مجلس شورای اسلامی بعنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی کرده بود. نوری سومین وزیر پیشنهادی دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی بود تا رای اعتماد نمایندگان برای نشستن بر صندلی وزارت آموزش و پرورش را کسب کند. پیش از وی «حسین فیاضی» و «مسعود فیاضی» وزرای پیشنهادی آموزش و پرورش بودند که موفق به کسب رای اعتماد نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نشدند. نوری دارای مدرک کارشناسی علوم تربیتی (برنامه‌ریزی آموزشی و تربیتی)، کارشناسی ارشد مدیریت دولتی و دکتری تخصصی مدیریت گردشگری از دانشگاه علامه طباطبایی (ره) است و از دهه ۶۰ وارد آموزش و پرورش شده و علاوه بر خدمت در حرفه معلمی، از سال ۱۳۶۷ به بعد پست‌های مدیریتی در سطوح مختلف آموزشی و تربیتی را تجربه کرده است.

مهم‌ترین ویژگی بودجه آینده از دیدگاه رییس جمهوری چیست؟

لایحه بودجه ۱۴۰۱ به عنوان مهم‌ترین سند مالی کشور، اصلی‌ترین عرصه تحقق عدالت به عنوان مطالبه اصلی رهبر معظم انقلاب و افکار عمومی جامعه از دولت مردمی بوده و براساس تصریح رییس جمهوری شفافیت مالی و تلاش برای توسعه متوازن در همه ایران از ابزارهای اصلی تحقق این هدف خواهند بود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، همزمان با نزدیک شدن به ایام تقدیم لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس؛ گمانه‌زنی و تحلیل‌ها درباره این سند مالی آرام در فضای رسانه ای و سیاسی کشور آغاز شده است. رییس جمهوری و تیم اقتصادی دولت هم در گفت و گوها و نشست هایی به برخی ویژگی‌های بودجه سال آینده اشاره می‌کنند. با توجه به این اشارات می‌توان گفت که عزم دولت سیزدهم در نخستین تجربه بودجه نویسی؛ اصلاح ساختار مهمترین سند مالی کشور است تا کمترین میزان بی عدالتی در ردیف ها و ماده ها و اصلاحیه های آن باقی بماند و با بیشترین درصد شفافیت راه را بر هر گونه رانت و تبعیض ببندد.

رییس جمهوری چهارم آذر و در نشست جماع استانی نمایندگان مجلس، از اصلاح ساختار بودجه سال ۱۴۰۱ با توجه به تأکیدات رهبری خبر داده است. به نظر می‌رسد با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب بر وجود پیوست عدالت در تمام طرح ها و برنامه های دولت مردمی و نیز اهتمام رییس جمهوری بر این مهم، یکی از اصول پررنگ مورد توجه در بودجه سال آینده؛ موضوع عدالت باشد. ایجاد توازن در توسعه همه ایران و شفافیت در حوزه اقتصادی هم به عنوان ابزار ابراز عدالت در بودجه سال آینده هستند که در سخنان آیت الله «سیدابراهیم ریسی» هم از محورهای همیشه برجسته بوده است.

در بحبوحه رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری سیزدهم، یکی از مهم‌ترین کلیدواژه‌هایی که آیت الله ریسی در نشست‌ها، مناظره‌ها، گفت و گوهای تلویزیونی و دیگر برنامه‌های تبلیغاتی دیگر بارها با آن اشاره و از اهمیتش سخن گفت؛ مفهوم عدالت بود. در حقیقت تأکید آن زمان آیت الله ریسی بر تشکیل دولت مردمی، مبارزه با فساد، ساخت مسکن و ایجاد اشتغال، برای رسیدن به عدالتی بود که مردم ایران این روزها بیش از هر زمان دیگری تشنه آن بوده و هستند. پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری عمل به این مهم به

ویژه با تأکید رهبر معظم انقلاب با شدت بیشتری از سوی دولت پیگیری شد. رهبر معظم انقلاب در نخستین دیدار خود با اعضای هیات دولت تصریح کردند که کاملاً مراقبت شود که این دستور را تصمیم و مصوبه، به طبقات محروم و به عدالت ضربه نزنند. اکنون و در روزهای تقدیم لایحه بودجه به مجلس، این سندمالی را می‌توان مهمترین عرصه تحقق وعده‌ها و دغدغه‌های رییس جمهوری و تأکیدات رهبری دانست. بودجه سال ۱۴۰۱ باید بیشترین شباهت و نزدیکی را با وعده‌های آیت الله ریسی داشته باشد و از این روست که رییس جمهوری در دیدار با نمایندگان مجلس بار دیگر یادآوری کرده است که محور کار دولت در بودجه براساس عدالت خواهد بود. وی همچنین توضیح داد که نظام صحیح و عادلانه اختصاص بودجه‌ها در بخش‌های مختلف کشور و به تناسب ظرفیت‌ها و نیازها مشکلات اقتصادی کشور را به سمتی پیش خواهد برد که فقر مطلق ریشه‌کن شود.

یکی از مهمترین نقاط ضعف بودجه نویسی در همه دولت‌ها، تخصیص ناعادلانه درآمدهای کشور در بخش های مختلف بوده است. تخصیصی که اغلب منشاء اصلی رانت و ایجاد فساد در این بخش‌ها از یک سو و بی اعتمادی و نامیدی مردم از سوی دیگر شده است. ردیفهای متعددی در دوره‌های پیشین برای اموری جز رفاه مادی و معنوی عموم مردم اختصاص یافته است که دولت در بودجه ۱۴۰۱ در برابر این ویژه خواری‌ها خواهد ایستاد.

میزان تجارت مشترک ایران و اتحادیه اروپا در حدود سه سال و نیم گذشته به شدت افت کرده که بخش مهمی از آن تحت تاثیر تحریم های اقتصادی آمریکا رخ داده است.

هر چند دولت‌های اروپایی با محکوم کردن اقدام رئیس جمهور پیشین آمریکا در خروج از برجام اعلام کردند که به تحریم‌های جدید نمی‌پیوندند اما در عمل شرکت‌های بخش خصوصی اروپا از ترس تحریم‌های دولت ایالات متحده بخش مهمی از همکاری‌های خود با ایران را متوقف کردند!

در سال‌های گذشته طرح‌هایی همچون ایجاد کانال مالی مستقل میان ایران و اروپا نیز عملاً راه به جایی نبرد تا سطح تعاملات میان دو طرف به شدت افت کند.

بررسی آمارهای تجاری ایران در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که تنها آلمان و سوئیس در میان پنج صادر کننده اصلی کالا به کشورمان قرار دارند و در بازارهای صادراتی

خیبری از سایر کشورهای اروپایی نیست! ■ **قدم نخست برای توسعه رابطه با اتحادیه اروپا لغو تحریم‌ها و احیای برجام است**

ایران در کل تجارت خارجی اروپا سهمی کمتر از نیم درصد دارد و در طول ۴ دهه گذشته روابط تجاری ایران و اتحادیه اروپا با نوسانات زیادی همراه بوده است و البته در مورد دیگر شرکای تجاری ایران نیز وضعیت عمدتاً مشابه اروپاست.

ایران یکی از بزرگ ترین بلوک های اقتصادی جهان محسوب می‌شود و به دلیل این حجم بالای تجارت این کشورها، مقامات اتحادیه اروپا اهتمام ویژه‌ای به موضوع تجارت دارند و چند سال یک بار سیاست‌های تجاری

خبر و چالش‌های و چالش‌های پیش‌روی اتحادیه اروپا دارند، سیاست‌های جدیدی برای حل این چالش‌ها تدوین و پیشنهاد می‌کنند. در واقع، اروپا دومین شریک بزرگ تجاری ایران است و تغییر سیاست‌های تجاری می‌تواند تأثیرات مهمی بر روابط ایران و اروپا بگذارد به طوری که درباره آثار سیاست‌های

رییس جمهوری در دیدار تجار و بازرگانان ایرانی، گفت: با پیگیری های انجام شده، ترکمنستان اطمینان یافته که دولت جمهوری اسلامی ایران برای رفع مشکلات و موانع موجود اراده جدی دارد و قرارداد گاز با ترکمنستان هم حتما احیا می شود.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید ابراهیم ریسی در دیدار تجار، بازرگانان و فعالان بخش خصوصی کشورمان در ترکمنستان، ایجاد تحول در همه حوزه‌ها به ویژه بخش اقتصادی، تجاری و بازرگانی را از اولویت‌های اقتصادی دولت دانست و گفت: لازمه دستیابی به رونق اقتصادی و افزایش صادرات این است که شرایط موجود به خوبی بررسی شده و راهکارهای مناسبی برای رفع موانع و مشکلات، اتخاذ شود.

رییس جمهوری با تأکید بر رویکرد دولت سیزدهم برای توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه گفت: زیر ساخت‌های اقتصادی و تجاری مناسبی برای توسعه و ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه و منطقه ای کشورمان وجود دارد و باید با تسهیل فعالیت تجار و صادر کنندگان در این مسیر گام برداریم.

آیت‌الله ریسی خاطر نشان کرد: با حضور در تاجیکستان و اجلاس شانگهای بستر مناسبی برای توسعه روابط منطقه‌ای کشور ایجاد شده است و شاهد گشایش‌های خوبی در زمینه ارتقای سطح روابط تهران و دوشنبه هستیم.

وی ادامه داد: مشکل جدی و خاصی در توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه وجود ندارد و با پیگیری و تعامل دوسویه و درک متقابل می‌توان ضمن رفع مشکلات موجود، گام های موثری در مسیر تقویت و تحکیم روابط برداشت.

رییس جمهوری با اشاره به گفت و گو با همتای ترکمنستانی خود در زمینه توسعه روابط دوجانبه در بخش های مختلف از جمله در بخش گاز و ترانزیت، افزود: امروز با پیگیری‌های انجام شده، ترکمنستان اطمینان یافته که دولت جمهوری اسلامی ایران برای رفع مشکلات و موانع موجود اراده جدی دارد.

ضو کمیسوین فرهنگی:

مسدودسازی در گاه پرداخت پلتفرم‌های رمزارز داخلی تبعات متعددی دارد

رییس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: حوزه رمزارزها یکی از عواملی است که می‌تواند در دوران تحریم اقتصادی کمک حال کشور باشد، با اینحال ما در روزهای اخیر شاهد ایجاد موانعی از سوی نهادهای مسئول در راه فعالیت پلتفرم‌های داخلی فعال در حوزه رمزارز بودیم که از جمله آن می‌توان به انسداد درگاه‌های پرداخت آنها اشاره کرد.

نیکبین با بیان اینکه ممانعت از فعالیت و انسداد درگاه‌های پرداخت پلتفرم‌های رمزارز داخلی تبعات متعددی به همراه دارد، گفت: کوچ اجباری کاربران ایرانی به صرافی‌های نامعتبر خارجی و زیرزمینی شدن فعالیت مجموعه‌های داخلی علاوه بر آنکه از رشد فناوری‌های مالی در حوزه اقتصاد دیجیتال جلوگیری می‌کند، تبعات مالی سنگینی را هم می‌تواند برای جامعه داشته باشد چراکه در صورت زیرزمینی شدن فعالیت‌ها دیگر امکان نظارت بر آنها فراهم نخواهد بود.

وی بیان کرد: ایجاد محدودیت و ممانعت از فعالیت کسب و کارهای ایرانی با شعارهای مجلس و دولت برای توسعه این کسب و کارها در تضاد است و ضرورت دارد تا مسئولان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی هرچه سریعتر نسبت به رفع موانع از جمله ابلاغیه اخیر انسداد درگاه‌های پرداخت اقدام کنند.

قرارداد گاز با ترکمنستان احیا می‌شود



آیت الله ریسی تصریح کرد: قرارداد گاز ایران و ترکمنستان حتما احیا خواهد شد.

رییس دولت سیزدهم با بیان اینکه کشورهای منطقه و همسایه به خاطر اشتراکات عمیق فرهنگی و تاریخی، ترجیح می‌دهند با جمهوری اسلامی ایران همکاری و رابطه داشته باشند، گفت: در این زمینه باید موانع فعالیت تجار و صادرکنندگان دوجانبه در وی تأکید کرد، بازرگانان و صادرکنندگان کشورمان نباید در مسیر فعالیت های خود با مشکل اداری و بروکراسی، مواجه باشند لذا دولت مصمم است تحولی در ساختارهای اداری کشور ایجاد کند تا

نایب رییس مجلس شورای اسلامی:

آمریکای لاتین برای ایران اهمیت زیادی دارد



نایب رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به مواضع قاطع رییس سابق (IPU) آمریکای لاتین خواسته‌های نایب رییس سابق (IPU) آمریکای لاتین برای ایران اهمیت زیادی داشته و امیدواریم کشورهای این منطقه از جمله مکزیک، بولیوی و نیکاراگوئه و ... در عرصه‌های مختلف رشد کرده و توسعه پیدا کنند.

به گزارش ایرنا، علی نیکزاد نایب رییس مجلس شورای اسلامی و احمد نادری رییس شورای اجرائیه (IPU) با گابریلا کونواس بارون رییس سابق اتحادیه بین المجالس جهانی دیدار و گفت و گو کردند. علی نیکزاد در این دیدار با اشاره به اهمیت پارلمان، در جمهوری اسلامی ایران گفت: پس از انقلاب اسلامی ۱۱ دوره انتخابات آزاد برای تشکیل پارلمان در ایران برگزار شده و همه اقوام و مذاهب در آن حضور دارند؛ از طرفی حضور زنان نیز در پارلمان ایران کاملاً آزاد بوده و آنان همواره حضور پر رنگی در مجلس داشته اند. وی با بیان اینکه از تبادل اطلاعات در خصوص مسائل پارلمانی با مکزیک استقبال می‌کنیم، افزود: جمهوری اسلامی ایران علی رغم وجود تحریم‌های ظالمانه کارهای بزرگی را در حوزه مسکن، مسائل زیرساختی، کشاورزی انجام داده و تجربه‌های ارزشمندی در حوزه نفت و پتروشیمی بدست آورده و می‌تواند در تمامی این حوزه‌ها با مکزیک همکاری

مشترک داشته باشد. نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی افزود: ایران می‌تواند در حوزه‌های مختلفی نظیر مبارزه با تروریسم، قاچاق مواد مخدر، خلع سلاح بین المللی، مقابله با یک جانبه گرایی و تجاوز آمریکا به کشورهای دخال در امورات داخلی آنها که دیدگاه مشترکی با مکزیک دارد، همکاری مشترکی داشته باشد. گابریلا کونواس بارون با اشاره به سفرهای متعدد خودش به ایران گفت: کشور شما از شهرهای تهران، اصفهان، شیراز، ایبانه بازدید کردم، مسجد جامع اصفهان یکی از زیبا ترین مناطق دنیا است، من از نزدیک ایران را دیده و با فرهنگ شما آشنا هستم و خوبی می‌شناسم و در طول سفرهای متعددم به ایران منتشر می‌شود، نادرست است. اما متأسفانه همه مردم مکزیک این موضوع را نمی‌دانند.

«عصر آزادی» از وضعیت تجارت مشترک بین ایران و کشورهای اروپایی گزارش می دهد؛

لغو تحریم‌ها هدف مشترک

ایران و اتحادیه اروپا

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



و بهداشتی به محصولات ندارند و به همین دلیل صادرکنندگان باید در زمینه صادرات به کشورهای اروپایی آموزش دیده و تغییراتی را در سیستم کاری خود ایجاد کنند. ■ **اروپا اطلاعاتی در جهت بهره مندی از توانمندی جوانان، دانش و منابع ایران ندارد**

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت در خصوص موانع تجارت ایران و اروپا گفت: متغیر بودن ساختارهای تجاری ایران از مشکلاتی است که روابط تجاری با اروپا را تحت تأثیر قرار می دهد. الفت افزود: تجارت و اقتصاد در اروپا مبتنی

تجاری بر رابطه ایران می‌توان گفت یکی از تأثیرات مثبت آن، انگیزه مندی اروپا برای گسترش روابط تجاری با ایران در رقابت با چین است.

یکی از انگیزه‌های اولیه تدوین سیاست تجاری جدید اروپا، رقابت اقتصادی با چین به ویژه در حوزه همسایگی اروپا در خاورمیانه و آفریقا است لذا در صورت احیای برجام، ایران می‌تواند از این رقابت در جهت کار اقتصادی و تجاری با شرکت های اروپایی و جذب سرمایه‌گذاری بیشتر استفاده کند.

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران اعلام کرد که قدم نخست برای توسعه رابطه با اتحادیه اروپا، لغو تحریم‌ها و احیای برجام است لذا در صورت تحقق این مهم، سناریوی خوش‌بینانه حکایت از افزایش ۱۲۰ درصدی تجارت با این اتحادیه دارد و در بدبینانه‌ترین حالت، افزایش ۸۰ درصدی تجارت اتفاق می‌افتد و با این حال، میزان مبادلات تجاری، رشد سال‌های برجام را تجربه نخواهد کرد.

■ **فعالیت تجاری در قالب یک بستر مشترک با مرکز تجارت بین الملل مداوم می یابد**

از ژانویه تا سپتامبر ۲۰۲۱ حجم تجارت ایران و ۲۷ کشور اتحادیه اروپایی دو درصد رشد پیدا کرده است؛ این رقم در آمار نه ماهه تجارت خارجی ایران و اتحادیه اروپا توسط مرکز آمار اتحادیه اروپا منتشر شده است.

بر این اساس، حجم تجارت ایران و اروپا در این مدت به ۳ میلیارد و ۳۵۰ میلیون یورو رسید که در مقایسه با سال قبل که ۳ میلیارد و ۲۹۲ میلیون یورو بود دو درصد افزایش پیدا کرده است.

از ژانویه تا سپتامبر سال جاری کشورهای عضو اتحادیه اروپا کالاهایی به ارزش ۲ میلیارد و ۷۱۹ میلیون یورو به ایران صادر کرده‌اند که در مقایسه با سال قبل یک درصد افت کرده است. ایران نیز طی این مدت صادراتی به ارزش ۶۳۱ میلیون یورو به کشورهای عضو اتحادیه اروپا داشته که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد رشد را نشان می‌دهد. در بین کشورهای عضو اتحادیه اروپایی صادر کننده به ایران، آلمان با یک میلیارد و ۳۴ میلیون یورو، هلند با ۳۳۲ میلیون یورو و ایتالیا با ۳۱۷

مدیرکل دفتر اروپایی سازمان توسعه تجارت:

ایران می تواند برای اعضای اتحادیه اروپایی نقش همکار و شریک اقتصادی را بازی کند اما اروپا در این زمینه اطلاعات کافی ندارد!

بلژیک، سوئد، دانمارک، فنلاند، پرتغال، ایرلند، چک، کرواسی، مجارستان، لهستان، بلغارستان، یونان، رومانی، اسلواکی، اسلونی، استونی، لیتوانی، لتونی، لوکزامبورگ، قبرس و مالت می شود.

عدم شناخت کافی کشورهای اروپایی از توانمندی های ایران، ما را بازاری برای فروش کالا نشان می دهد و تحریم ها نیز مانعی برای فروش تکنولوژی، دانش و همکاری مشترک با اروپا شده است.

هرچند اراده سیاسی و بستر نهادی لازم برای بازسازی روابط اقتصادی و تجاری ایران و اتحادیه اروپا فراهم است اما تحقق عینی این دو مولفه نیازمند رفع تحریم‌های ثانویه آمریکا بر ضد ایران است و در صورت احیای برجام می‌توان امیدوار بود که روابط تجاری ایران و اروپا احیا شود ولی برآوردها نشان می‌دهد که حتی در این صورت، نمی‌توان انتظار داشت که سطح روابط تجاری به سطح زمان رفع تحریم‌های ایران در سال ۲۰۱۶ برسد!

صادرات فعلی ایران به کشورهای اتحادیه اروپا عمدتاً کالاهایی از جمله پسته، زعفران، فرش و گد بود که به صورت سنتی صادر می‌شده و در حالی که پیش از اعمال تحریم‌ها محصولات پتروشیمی و چدن عمده صادرات کشورمان را تشکیل می‌دادند اما متأسفانه در حال حاضر در لیست تحریم‌ها قرار دارند! عمده کالاهای وارداتی ایران از اروپا نیز در تحریم‌ها قرار گرفته‌اند؛ از جمله نهاده‌های کشاورزی و دامی بود در حالی پیش از این کالاهای مبتنی بر تکنولوژی و صنعت مورد مبادله تجاری قرار می‌گرفتند.